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Forord 
Integrationsrådet i Rødovre Kommune udarbejder årligt en redegørelse, der omhandler 
rådets arbejde gennem året. Redegørelsen beskriver de aktiviteter, som rådet har deltaget i, 
herunder egne arrangementer og samarbejder med foreninger, det politiske niveau og 
kommunens forvaltninger.  

Formål med Integrationsrådet  
Integrationsrådet i Rødovre Kommune er udpeget af Kommunalbestyrelsen. Formålet med 
rådets arbejde er blandt andet at bidrage til en effektiv og sammenhængende 
integrationsindsats, der fremmer etnisk ligestilling.  

Integrationsrådet 2022-26 
Det siddende Integrationsråd blev udpeget af Kommunalbestyrelsen  i marts 2022 og 
fungerer i perioden 1. april 2022 til 31. marts 2026. Rådet består i 2024 af følgende 
medlemmer: 
 

Necla Baran Formand for Integrationsrådet 
Nenad Radulovic Nielsen 
 

Næstformand i Integrationsrådet samt 
administrator af rådets Facebook side 

Manjit Singh Parwana                                 
 

Medlem af repræsentantskabet i  
Det Nationale Integrationsråd 

Muhamed Halili Repræsentant i Folkeoplysningsudvalget 
Deeka Abdi Said Medlem af Integrationsrådet 
Emmanuel Dankyi-Appah Medlem af Integrationsrådet 
Filsan Ismael Medlem af Integrationsrådet 
Shaista Javaid FH Hovedstaden 
Klaus L. Bentsen Fællesrepræsentationen af Almene 

Boligorganisationer i Rødovre Kommune 
 
To tilforordnede fra henholdsvis  Social- og Sundhedsforvaltningen samt Børne- og 
Kulturforvaltningen deltager i møderne uden stemmeret. Formand  og næstformand for 
Beskæftigelsesudvalget deltager ligeledes i flere møder og bidrager således positivt til rådets 
kommunikation med det politiske niveau. 
 
Medlemmer samt tilforordnede fremgår altid af Integrationsrådets hjemmeside: Rødovre 
Kommune: Medlemmer (rk.dk)  

Økonomien i 2024 
Integrationsrådets budget for 2024 var på kr. 99.650. Budgettet dækkede blandt andet 
diæter til rådets medlemmer, forplejning ved møder, transportudgifter og aktiviteter som 
afholdelse af Mangfoldighedsfestival og RØDovredagen. Derudover blev rådet tildelt en 
ekstra bevilling på kr. 100.000 til implementering af BABA, primært til uddannelsesforløb og 
understøttelse af det nye netværk.  

https://www.rk.dk/integrationsraadet/om-os/medlemmer/
https://www.rk.dk/integrationsraadet/om-os/medlemmer/
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Regnskab for 2024 fremsættes og godkendes på mødet i januar 2025 ifølge referatet, der 
altid fremgår af rådets hjemmeside: Rødovre Kommune: Mødereferater (rk.dk)  

Temaer og aktiviteter  
I 2024 har Integrationsrådet arbejdet med flere 
centrale temaer og deltaget i møder og aktiviteter, 
herunder: 
 
• Implementering af BABA i Rødovre Kommune 
• Etablering af Sprogvenner i Rødovre Kommune 
• Formandens Walk and Talk med Borgmesteren 
• Møder i Folkeoplysningsudvalget 
• Dialogmøde med de etniske foreninger, jan. 24 
• Konference - Det National Integrationsråd, jan. 24  
• Møde om digitaliseringsproces i Rødovre, jan. 24 
• Høringsmøde vedr. nye kvalitetsstandarder 2024 for Ældre og Omsorg, marts 24 
• Mangfoldighedsfestival på Rødovregård, juni 24 
• Høringsmøde vedr. tilsyn på ældre- og omsorgsområdet, juni 24 
• Fælles orientering om Budget 2025, aug. 24 
• Rødovredagen, sept. 24 
• §17. stk. 4 udvalg - målrettet indsatsen for borgere langt fra arbejdsmarkedet, efterår 24 
• Status på Integrationsindsatsen, okt. 24 
• Møde om Sprogvenner med deltagelse af Borgmesteren, nov. 24 
• Integrationstræf, nov. 24 
• Møde under overskriften ”Sammen om idræt”, nov. 24 

Møderækken 
Rådet har afholdt 6 møder i 2024: 
 
Møde 18. januar – Dialogmøde med de etniske foreninger samt status på implementering af 
BABA, herunder besøg af repræsentanter fra Kommunalbestyrelsen, Fonden for Socialt 
arbejde samt Frivillighedskoordinator fra BABA. 
 
Møde 7. marts – Integrationsrådsmøde med besøg af Ældresagen, opfølgning på 
”Sprogvenner” og planlægning af Mangfoldighedsfestivalen. 
 
Møde 6. juni – Ordinært integrationsrådsmøde om Mangfoldighedsfestivalen, status på 
BABA og Sprogvenner samt planlægning af Rødovredagen. 
 
Møde 22. august – Orientering om Budget 2025 ved Social- og Sundhedsdirektøren samt 
efterfølgende drøftelse mv.   
 
Møde 31. oktober – Besøg fra Ældresagen, status på BABA samt fastsættelse af 
møderækken for 2025.  

https://www.rk.dk/integrationsraadet/om-os/moedereferater/
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Møde 28. november – Oplæg ved Design Your Future, evaluering af 2024 og fastsættelse af 
fokusområder for 2025. 
 
Integrationsrådets underudvalg har arbejdet selvstændigt med planlægning og afholdelse af 
Mangfoldighedsfestivalen, RØDovredagen samt etablering af BABA og Sprogvenner. En  
arbejdsgruppe har arbejdet med  indkøb af roll-ups og merchandise. 
 
Alle referater fra Integrationsrådets officielle møder kan findes på Integrationsrådets 
hjemmeside: Rødovre Kommune: Mødereferater (rk.dk) 

Høringssvar  
Integrationsrådet har i 2024 afgivet høringssvar i følgende sager: 
 
Høringssvar til nye kvalitetsstandarder på ældre- og omsorgsområdet 
I marts 2024 deltog medlemmer fra Integrationsrådet i et høringsmøde vedrørende nye 
kvalitetsstandarder på ældre- og omsorgsområdet. Efterfølgende fremsendte rådet et kort 
høringssvar.  
 
Høringssvar om tilsyn på ældre- og omsorgsområdet 2024 
I juni 2024 deltog medlemmer fra Integrationsrådet i høringsmødet vedrørende det interne 
tilsyn på ældre- og omsorgsområdet. Rådets kommentarer blev fremsat under mødet, der 
fremgår af referatet. Derfor blev der ikke udarbejdet et skriftligt høringssvar efterfølgende. 
 
Høringssvar vedr. Budgetforslag 2025 
Integrationsrådet deltog i forvaltningens fælles budgetorientering og drøftede efterfølgende 
budgetforslag 2025 på rådets ordinære møde den 22. august 2024. Rådet indsendte 
efterfølgende en række korte bemærkninger til budgetprocessen. 
 
Alle høringssvar kan findes på Integrationsrådets hjemmeside:  
Rødovre Kommune: Høringssvar (rk.dk) 

Dialogmøde med de etniske foreninger  
Integrationsrådet havde i januar 2024 besøg af repræsentanter fra flere etniske foreninger – 
blandt andet i forbindelse med  implementeringen af BABA i Rødovre. 
 
På mødet redegjorde en konsulent fra Fonden for Socialt Arbejde for BABA-indsatsen på 
landsplan, som på nuværende tidspunkt omfatter omkring 250 frivillige med 42 forskellige 
oprindelige nationaliteter. Projektet har fokus på at inddrage fædre med anden etnisk 
baggrund mere aktivt i deres børns liv. Undersøgelser viser, at børn med en god kontakt til 
begge forældre og gode rollemodeller trives bedre, og at de har større sandsynlighed for at 
gennemføre uddannelse og undgå kriminalitet.  
 

https://www.rk.dk/integrationsraadet/om-os/moedereferater/
https://www.rk.dk/integrationsraadet/om-os/hoeringssvar/
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BABA styrker fædrene i deres rolle, opbygger 
deres tillid til systemet samt fremmer 
samarbejde og gensidig forståelse mellem dem 
og fagpersoner i eksempelvis skoler og 
institutioner. Uddannelsesforløbet, som består 
af 18 moduler, er handlingsorienteret og 
omfatter konkrete øvelser, der øger forståelsen 
for fædrene selv, for hinanden og for, hvordan 
systemet fungerer. 
 
Frivilligkoordinator i BABA-projektet i Rødovre er 
ved at afslutte sit uddannelsesforløb. Uddannelsesforløbet for en håndfuld fædre fra 
Rødovre Kommune forventes igangsat i april eller maj. Forud for og sideløbende med 
uddannelsen planlægges en række aktiviteter, hvor fædrene sammen med deres børn kan 
tage på ture, spille bold eller lave mad.  
 
På sigt skal BABA-fædrene repræsentere en bred vifte af alder, uddannelsesniveau og 
etnicitet i kommunen samt geografisk dække alle områder i kommunen. Til en start 
fokuseres dog på ressourcestærke fædre, der viser interesse for projektet. BABA er ikke en 
konkurrent til Bydelsmødrene, men et supplement til deres indsats, der kan styrke 
samarbejdet på tværs  i dialog med mødrene.  
 
Formanden for Integrationsrådet afsluttede med en appel til de etniske foreninger, hvoraf 
flere var repræsenteret på mødet. Der er behov for et tættere samarbejde mellem de 
etniske foreninger og Integrationsrådet. Rådet rådgiver Kommunalbestyrelsen i 
integrationsspørgsmål, hvorfor viden om og løbende dialog med foreningerne anses for 
vigtigt. Rådet kender mange af foreningerne fra eksempelvis Mangfoldighedsfestivalen, men 
ønsker at indgå i et tættere samarbejde, der kan styrke integrationsområdet lokalt såvel som 
på landsplan. Samtidig kan foreningerne gøre brug af rådet og kommunen i forskellige 
spørgsmål, eksempelvis vedrørende muligheder for tilskud, lokaler mv.  
 
Inden mødet sluttede, blev der udvekslet kontaktoplysninger, så Integrationsrådet fremover 
kan gå i direkte dialog med foreningerne. Den Nepalesiske Forening og Den Kurdiske 
Forening takkede ja til et tættere samarbejde om BABA projektet og inviterer snarest til  
dialogmøder med rådet.  
 
Status på BABA  
Integrationsrådet har over en længere periode arbejdet for at etablere en BABA-gruppe i 
Rødovre. På baggrund af en projektansøgning blev rådet tildelt ekstra kr. 100.000 i budget 
2024. 
 
I løbet af 2024 er implementeringen af projektet fortsat med en række aktiviteter. Dette 
inkluderer afslutningen på uddannelsen for den frivillig koordinator, et informationsmøde 
for de etniske foreninger i januar samt planlægning og igangsættelse af uddannelsesforløbet 
for de nye BABA-fædre. 
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Ved årets udgang er 13 fædre således tilmeldt projektet, hvoraf fem er i gang med 
uddannelsen. Læringsforløbet foregår med fysisk fremmøde hver tredje uge, og 
gennemførelsen af to moduler pr. gang. Forløbet forventes afsluttet i februar eller marts 
2025, hvor borgmesteren vil overrække diplomer til de nyuddannede BABA-fædre.  
 
I december mødes BABA med Vestegnens Politi og repræsentanter fra BABA i Ishøj. Desuden 
deltager projektet i et foredrag på Nørrebro om børn og unge med traumer. Endnu en 
aktivitet er under planlægning med en lokal forfatter og far til to voksne børn med handicap. 
Rekruttering af nye fædre sker løbende. 
 
Flere medlemmer af Integrationsrådet har opfordret til, at uddannelsesforløbet suppleres 
med et onlineformat, så flere fædre kan deltage. BABA-projektet vil blive evalueret, når 
uddannelsesforløbet afsluttes i løbet af foråret 2025. 

Konference Det Nationale Integrationsråd  
Medlemmer fra Integrationsrådet deltog i en konference i 
København den 20. januar, arrangeret af Det Nationale 
Integrationsråd (DNI). Dagen omfattede faglige oplæg, 
vidensdeling og netværksmuligheder samt inspiration til at 
styrke det lokale integrationsrådsarbejde. Blandt oplæggene var 
bidrag fra Det Nationale Integrationsråds formand. 
 
I Det Nationale Integrationsråds Nytårshilsen 2024 blev der 
redegjort for, at rådet har særligt fokus på væsentlige emner og 
udfordringer, herunder 37-timers arbejdspligt, nyttejobs og 
regeringens bandepakke. Det Nationale Integrationsråd har 
afgivet høringssvar til ”Handleplan om racisme, etnisk 
diskrimination og hadforbrydelser”.  
 
På konferencen delte Integrationsrådet, at der er en unik konstellation i Rødovre, og at rådet 
nyder særlig opmærksomhed fra det politiske niveau. Rådets formand har eksempelvis ”walk 
and talk-møder” med borgmesteren to gange årligt, og medlemmer af kommunalbestyrelsen 
deltager jævnligt i rådets møder.  

Besøg af Ældresagen 
Ældresagen deltager i samarbejdet omkring Sprogvenner i Farum Kommune og har gennem 
en længere periode bidraget til implementering af et lignende initiativ i Rødovre Kommune i 
samarbejde med Integrationsrådet.  
 
I mødet mellem sprogven og sprogvært bygges således bro mellem kulturer, mens de nye 
borgere støttes i at lære dansk og integrere sig i Danmark. Målgruppen er borgere med 
anden etnisk baggrund end dansk, der som minimum har et grundlæggende kendskab til 
dansk svarende til niveauet fra et sprogkursus. En projektbeskrivelse og tidsplan for 
implementering af Sprogvenner i Rødovre blev fremlagt for rådet i 2023. 



  
INTEGRATIONSRÅDETS REDEGØRELSE 2024 7 

 

Sprogvenner 
I løbet af 2024 er otte sprogværter blevet 
rekrutteret. De mødes aktuelt med 11 
sprogvenner. Sprogværterne kommer både 
fra Rødovre Kommune og fra 
omkringliggende kommuner.  
 
Der er udarbejdet PR-materiale for at 
reklamere for det nye initiativ til 
integrationsborgere i Rødovre. Materialet er 
blandt andet blevet udleveret i Rødovre Jobcenter og på Mangfoldighedsfestivalen.  
 
Mange nye borgere har fortsat behov for at udvikle deres danskkundskaber efter 
sprogkursus. Særligt samarbejdet med Sprogskolen har øget interessen for tilbuddet blandt 
borgere i Rødovre.  
 
På et møde i oktober besøgte formanden for Ældrerådet i Rødovre endnu en gang 
Integrationsrådet for at takke for det gode samarbejde og informere om status på projektet. 
Samtidig blev der opfordret til et tættere samarbejde mellem Ældresagen, Integrationsrådet 
og Udsatterådet – eksempelvis om ensomhed. Mere om dette initiativ følger i 2025. 
 
I november blev i desuden afholdt et større møde med de nye sprogvenner og sprogværter, 
hvor borgmesteren deltog. Arrangementet var en stor succes og viste vigtigheden af et 
projekt som Sprogvenner. De nye borgere talte allerede imponerende godt dansk efter en 
relativt kort periode i Danmark.  

Mangfoldighedsfestival 
Lørdag den 15. juni 2024 blev traditionen tro 
afholdt Mangfoldighedsfestival på 
Rødovregård. Viceborgmester og Formand for 
Teknik- og Miljøudvalget åbnede festivalen i 
fællesskab med formanden for 
Integrationsrådet. 
 
Dans og musik fra blandt andet Ghana, 
Kurdistan og Nepal fyldte scenen, mens de 
besøgende kunne bevæge sig rundt og opleve 
forskellige kunst- og kulturelle udtryk samt  
nyde mad fra flere kontinenter. Festivalen bød på kulturelle indslag fra hele verden - fra 
Afrika, Asien og Mellemøsten til Europa.  
 
Det internationale kvindekor Verdens Sangfugle, der består af kvinder fra forskellige lande, 
optrådte med folkeviser og sange fra verdens lande og modtog stor opmærksomhed fra de 
besøgende.  
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På grund af voldsom regn blev festivalen delt op på tre lokationer på Rødovregård. Trods 
vejret lykkedes det dog at gennemføre arrangementet med stor opbakning fra publikum. 
 
Mangfoldighedsfestivalen planlægges og afholdes af Integrationsrådet og finansieres inden 
for rammen af rådets budget. Information om Integrationsrådets aktiviteter, herunder 
Mangfoldighedsfestivalen, kan findes på rådets hjemmeside: Rødovre Kommune: 
Mangfoldighedsfestival (rk.dk) 

Budget 2025 
I forbindelse med budget 2025 deltog de fleste af rådets medlemmer i et informationsmøde 
på Rødovregård i august. Social- og Sundhedsdirektøren redegjorde her for tendenser og 
udfordringer samt de konkrete besparelser og ændringsforslag på Social- og 
Sundhedsområdet i Rødovre, herunder: 
  
• Stramt budget med rekordhøje besparelser (servicereduktioner og effektiviseringer) og 

opbremsning i 2024, der har medført en forbedret likviditet.  
• Dog fortsat fokus på opbygning af likviditet i 2025. 
• Økonomiaftalen for 2025 giver et løft af servicerammen. 
• Fortsat udfordringer på det specialiserede socialområde, samt pres på ældre- og 

børneområder.  
• Stigning på førtidspension, men omvendt fald på seniorpension og i udgifterne til mange 

ydelser på beskæftigelsesområdet.  
• Usikkerhed om de reelle konsekvenser af Ældrereformen, Ekspertgruppens anbefalinger 

på beskæftigelsesområdet og Sundhedsstrukturreformen. 
• Fortsat stigende befolkning i Rødovre frem til 2030. Højere forventninger til 

serviceniveauet og dermed fortsat behov for rekruttering af kvalificeret personale. 
• Råd til fremtidens velfærd! Herunder ”Kloge m2”, Styrket samarbejde om børn og unge 

samt Fokus på fremtidens ældreområde. 
 

Der var mulighed for spørgsmål og input, der blev besvaret undervejs. Afslutningsvis blev der 
informeret om den efterfølgende proces, inden den endelige vedtagelse af Budget 2025 den 
1. oktober 2024.  
 
Integrationsrådet fremsendte efterfølgende korte bemærkninger, der anerkendte 
budgetprocessen.  Høringssvar fremgår af Integrationsrådets hjemmeside: Rødovre 
Kommune: Høringssvar (rk.dk) 

RØDovredagen 
Lørdag den 7. september 2024 deltog Integrationsrådet i RØDovredagen for at synliggøre 
rådets arbejde. Rådets stand tiltrak mange besøgene, der blev informeret om rådets arbejde 
og igangværende projekter som BABA og Sprogvenner. Der var stor interesse for 
projekterne. Informationsmaterialer, T-shirt og andre effekter med rådets logo blev delt ud 
til de mange besøgende. 
 

https://www.rk.dk/integrationsraadet/aktiviteter/mangfoldighedsfestival/
https://www.rk.dk/integrationsraadet/aktiviteter/mangfoldighedsfestival/
https://www.rk.dk/integrationsraadet/om-os/hoeringssvar/
https://www.rk.dk/integrationsraadet/om-os/hoeringssvar/
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Formanden deltog i et interview med Radio Rødovre, der sendte live fra RØDovredagen. Her 
fortalte hun om rådets aktiviteter og betydningen af deltagelsen i RØDovredagen.  

Integrationsindsatsen i Rødovre 
På møde i oktober 2024 holdt 
Jobcenterchefen et oplæg om status på 
Integrationsindsatsen i Rødovre Kommune. 
Oplægget indeholdt væsentlige pointer og 
data fra Jobindsats.dk og Danmarks Statistik. 
 
Ukrainske fordrevne ankommer fortsat til 
Danmark og til Rødovre i betydeligt omfang. 
Antallet af fordrevne fra Ukraine steg fra 175 
personer ved årsskiftet til 228 personer 
ultimo oktober 2024. Gruppen omfatter 46 
børn og unge, 161 voksne, i aldersgruppen 16-66 år samt 21 ældre. Flertallet af voksne er 
kvinder (62 procent).  
 
Integrationen af fordrevne forventes at fortsætte på grund af den vedvarende konflikt i 
Ukraine. Integrationsteamet i Jobcentret har ansvaret for integrationsindsatsen i Rødovre. 
De koordinerer og samarbejder med andre kommunale afdelinger om praktiske og sociale 
opgaver. 
 
En markant opgave er introduktion til det danske samfund i alle forhold. Eksempelvis 
tildeling af praktiserende læge, hjælp til oprettelse af NemID, bankkonti, skattekort mv. 
Ligeledes etablering i bolig, hjælp til at finde indkøbs- og evt. fritidsmuligheder samt øvrige 
praktiske forhold, der opstår løbende.  
 
Den resterende del af oplægget fremgår af materialet sidst i redegørelsen. 

Besøg af Design Your Future  
Repræsentanter fra Design Your Future deltog i Integrationsrådets møde i november 24. 
Design Your Future er et initiativ rettet mod unge, primært i aldersgruppen 15-17 år, der 
søger fritidsjob. Adskillige undersøgelser dokumenterer, at unge med fritidsjob klarer sig 
bedre både i uddannelsessystemet og på arbejdsmarkedet.  
 
Hver tirsdag eftermiddag tilbydes de unge hjælp til at udarbejde professionelle CV´er og 
ansøgninger, der kan styrke deres chancer for at få et fritidsjob. Det finder sted på Rødovre 
Biblioteket.  
 
Design Your Future søger støtte til yderligere markedsføring af tilbuddet - også blandt unge 
med anden etnisk baggrund. Integrationsrådet udtrykte deres opbakning til det gode initiativ 
og tilbød at bidrage ved at distribuere brochurer gennem netværk som Bydelsmødre og 
BABA-fædre.  



  
INTEGRATIONSRÅDETS REDEGØRELSE 2024 10 

 

Kommunikation og markedsføring af rådet 
Integrationsrådet har gentagne gange ytret 
ønske om at styrke sin synlighed og 
markedsføring – blandt andet på RØDovredagen 
og Mangfoldighedsfestivalen. På mødet i august 
blev nedsat en arbejdsgruppe med det formål at 
designe og vælge den type merchandise, der skulle indkøbes.  

Det blev besluttet at beholde det nuværende logo, mens medlemmerne havde mulighed for 
at fremsende forslag til et nyt slogan. På mødet i december blev der truffet beslutning om at 
anvende sloganet: "Forenet i forskellighed", som fremover vil trykkes på bannere og roll-ups. 

Desuden blev der udarbejdet en endelig liste over merchandise, der skal indkøbes, som 
inkluderer roll-ups, bannere, muleposer, nøgleringe, kuglepenne m.m. Udgifterne til indkøb 
af merchandise vil først fremgå af regnskabet for 2025, da processen med at finde en egnet 
leverandør ikke kan afsluttes inden udgangen af det indeværende år. 

Evaluering af indsatsen i 2024  
På møde i november blev Integrationsrådets arbejde i 
2024 evalueret, og møderække samt fokusområder for 
2025 blev fastlagt.  
 
Rådets medlemmer udtrykte enighed om, at 2024 har 
været et positivt og spændende år præget af mange 
gode initiativer og aktiviteter, herunder implementering 
af projekterne Sprogvenner og BABA. 

Samarbejdet med de etniske foreninger, kommunen og 
det politiske niveau vurderes som velfungerende, og rådet har generelt opnået større 
synlighed. Dette afspejles blandt andet i et stigende antal henvendelser til rådet. 

En mindre udfordring blev dog identificeret i forbindelse med den lave deltagelse i 
Mangfoldighedsfestivalen. Det kan være nødvendigt at gentænke festivalens koncept. Rådet 
bør overveje en mere målrettet og tidlig markedsføring samt en mere struktureret 
planlægning af både arrangementet og programmet for at øge interessen og deltagelsen. 

Fokusområder i 2025 
Integrationsrådet besluttede, at følgende fokusområder skal videreføres i 2025: 
➢ BABA 
➢ Sprogvenner 
➢ Mangfoldighedsfestival 
➢ RØDovredagen 
➢ Samarbejdet med de etniske foreninger 
➢ Markedsføring af rådet og Mangfoldighedsfestival 
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Desuden vil rådet i 2025 prioritere: 
➢ Demensområdet  
➢ Integration og fritid 
➢ Samarbejde med Ældresagen om bekæmpelse af ensomhed 
➢ Udbredelse af Solsikkesnoren 
➢ Budget 2026 
➢ Forberedelse til kommunalvalget i 2026 

Folkeoplysningsudvalget 
Folkeoplysningsudvalget har til opgave, på vegne af Kommunalbestyrelsen, at sikre fordeling 
af offentlige tilskud og skabe rammer for, at børn, unge og voksne kan engagere sig i den frie 
folkeoplysende virksomhed.  

Muhamed Halili repræsenterer Integrationsrådet i Folkeoplysningsudvalget. I 
overensstemmelse med gældende regler har han dog ikke stemmeret i udvalget. 

Det Nationale Integrationsråd 
Integrationsrådet deltager som medlem af repræsentantskabet under Det Nationale 
Integrationsråd, som rådgiver Ministeren for Udlændinge og Integration i spørgsmål 
vedrørende flygtninge, indvandrere og integration. Det Nationale Integrationsråd består 
aktuelt af 14 medlemmer. 

Manjit Parwana repræsenterer Integrationsrådet i repræsentantskabet og fungerer desuden 
som suppleant i Det Nationale Integrationsråd. 

Yderligere information kan findes på Det Nationale Integrationsråds hjemmeside:  
DNIR — Det Nationale Integrationsråd 

Hjemmesiden 
Integrationsrådet har sin egen hjemmeside, som løbende 
opdateres med relevante oplysninger, herunder information 
om kommende aktiviteter.  
 
Når referater fra Integrationsrådets møder er blevet 
godkendt, offentliggøres de på rådets hjemmeside:  
Rødovre Kommune: Mødereferater (rk.dk) 

Facebook 
Integrationsrådet administrerer en Facebook-gruppe, hvor medlemmerne selv varetager 
indhold og administration. Næstformand Nenad R. Nielsen fungerer som  gruppens 
administrator. Link til gruppen: Facebook-gruppe 

https://dnir.dk/
https://www.rk.dk/integrationsraadet/om-os/moedereferater/
https://www.facebook.com/groups/135933799839683/
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Fakta om Rødovre 
 
Danmarks Statistik 
Rødovre Kommune har, ligesom de øvrige kommuner på Vestegnen, en højere andel af 
borgere med anden etnisk baggrund end landsgennemsnittet.  
 
Ifølge Danmarks Statistik var der i 4. kvartal 2024 i alt 44.646 borgere i Rødovre. De fleste er 
etnisk danske. 6 procent har dog en vestlig baggrund og 21 procent en ikke-vestlig baggrund. 
Dette er markant højere end landsgennemsnittet, hvor 10 procent af borgerne har en ikke-
vestlig baggrund i samme periode. 
 
Yderligere oplysninger kan findes via Danmarks Statistik FOLK1C: Statistikbanken 
 
Integrationsbarometer 
Udlændinge- og Integrationsministeriet opdaterer løbende Integrationsbarometeret, som 
indeholder relevandte data om integrationsindsatsen i kommunerne og på landsplan.  

I Rødovre var beskæftigelsesfrekvensen for 25-64-årige indvandrere og efterkommere med 
ikke-vestlig baggrund 74 procent i 2022, mens landsgennemsnittet lå på 66 procent. Dette 
repræsenterer en stigning på 14 procentpoint siden 2012 for Rødovre og placerer 
kommunen som nummer 7 blandt alle landets kommuner. 

Se yderligere data på: site — Integrationsbarometer 
 
Jobindsats.dk 
I september 2024 var der i alt 216 flygtninge og familiesammenførte i alderen 18-66 år, som 
havde fået opholdsgrundlag i Rødovre efter 2004. Af disse var 132 i job, hvilket svarer til 62 
procent (Jobindsats - Ministermål). På landsplan er den tilsvarende andel  56 procent.  

Kønsopdelingen viser, at 50 procent af kvinderne og 70 procent af mændene i Rødovre er i 
beskæftigelse, sammenlignet med henholdsvis 46 procent kvinder og 64 procent mænd på 
landsplan. Rødovre klarer sig dermed bedre end gennemsnittet, især når det gælder 
integration af kvinder på arbejdsmarkedet. 

Pr. ultimo oktober 2024 var der i alt 78 borgere på selvforsørgelses- og hjemrejseydelse eller 
overgangsydelse i Rødovre. Disse borgere har boet i Danmark i mindre end 9 år inden for de 
seneste 10 år. 

Yderligere information om beskæftigelsesområdet kan findes her: Jobindsats.dk 

https://www.statistikbanken.dk/statbank5a/default.asp?w=1920
https://integrationsbarometer.dk/udviklingsrapporter/r%C3%B8dovre.html
https://jobindsats.dk/
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